

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

**2016 ഒക്ടോബർ 5, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യജ്ഞശൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യജ്ഞശൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ബോക്ക്‌ടർമ്മാരുടെയും നഴ്സിംഗ് ജീവനക്കാരുടെയും കുറവു മുലവും കെട്ടിണങ്ങളുടെ നിർമ്മാണപ്രവൃത്തികൾ പൂർത്തി കരിക്കാത്തതുമുലവും വടകര ജീല്ലാ ആസൂപ്തതിയുടെ പ്രവർത്തനത്തിൽ ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പരിയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ.സി.കെ.നാണു ആരാധ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ രോധ്യകളിലൂടെ കുടിബൈളുള്ള പൊപ്പും ബൈൻസ് സ്ഥാപിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിയിൽ നാഷണൽ ഫെറേഡ് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കേരള വാട്ട് ആരോഗ്യാർട്ടി, സംസ്ഥാന പൊതു മരാമത്ത് വകുപ്പ് എന്നിവ എക്കുറാപ്പ് പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയില്ലാതെ ജലവിഭവ പകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) റവന്യൂവും വെന്നറിയ്ക്കുന്നവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശലേഷമൻ 2016 - ലെ കേരള ഭേദസം റീക്കൂട്ടമന്റെ ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ സംഖ്യാധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.രവിന്ദ്രനാഥ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. யനകാര്യം:**

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഹ്യജറിലെ  
യനാദ്യർത്ഥമനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടുപ്പെട്ടു.

യനാദ്യർത്ഥമന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക  
വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

(പ്രത്യേക ലിന്റ് പകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2016 ഏക്ടോബർ 4.

പി.ജയലക്ഷ്മി,  
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Wednesday, October 5, 2016*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C.K.Nanu to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the difficulties reportedly being experienced in the functioning of the District Hospital, Vadakara due to the shortage of Doctors and Nursing staff and the non-completion of construction of buildings.
- (2) Dr.N.Jayaraj to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity for the coordinated action of National Highway Authority of India, Kerala Water Authority and State Public Works Department in the laying of drinking water pipelines along the roads in the State.

**III. Papers to be Laid :**

As per List under Rule 47(2).

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2016.
- (2) Prof. C. Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.

**V. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-17.

**Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture.**

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 4, 2016.

P. Jayalekshmi,  
Secretary-in-charge.